
3 ] r . 5 Ae . . , _ 

., « , 0, . > : 

REPUBLICA DEL ECUADOR : o ] 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
corran. , > : .../ UN uy 

RESOLUCION No. as-24-UIDO 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 

Superintendente de Compañias Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERÁNDO : 

QUE el 31 de diciembre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Juan de 

Dios Miño Frias, la escritura pública de aumento de 

capital y reforma de estatutos de la Compañia INMOBI- 

LIARIA BLUBAQUE S.A.; 

QUE el señor Juan Guillermo Blum Narváez, en su 

calidad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 
del doctor Luis A. ÁArzube, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

presentado el informe favorable No. 88-1745-IL de abril 
25 de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SCc-DJ-CA-88-1.201 del 6 de Junio de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA BLUBAQUE S.A. por OCHO MILLONES 

DE SUCRES dividido en ocho mil acciones de mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

/ referida escritura. 

/ ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto 
; del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

' escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 
Y nido de la presente Resolución y siente razón de esta



EPUBLICA DEL ECUADOR , : 

RINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

- a E 

, r 
Le : 

: Foja 2 de 2 ás 

Resolución No. 88-2-%-1 2190 
Compañia: INMOBILIARIA BLUBAQUE S.A. 

anptación. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER que el Registrador de 

la Propiedad del cantón Guayaquil inscriba la transfe-*' 
a rencia de . dominio que realiza el señor Juan Guillermo 

de Blum Narváei” en favor de INMOBILIARIA BLUBAQUE S.A. de 
RES inmuebles, constantes en la escritura pública que se 

A rrantaaoa por la presente Resolución y siente razón de 

esta inscripción. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archivs una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;, 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de: Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
" Octava del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz 

mo "de la sscritura' pública del lo. de diciembre de 1986 por 
Ta * cual: “se: “ednstituyó la compañia en referencia, 
Gueshá protedido a aumentar el capital y a reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública gue se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón. de esta 
anotación. os “7 

ARFICULO SEXTO.- DISPONER que 'un' extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicifio 

. principal dé- la Compañia. “Un sjemplar" de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho.' no 

. * a 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

iasaviá 2 jur COOMUMÍBRESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia: de. Compañias, en Guayaquil, a 

0 ya 4 4 JUN. 1988. 

    

  

ato aleput. lan 

MU aaY . : od et 

F A 

Ab. Marigloria peo Cousin 
el. INTENDENTE "DE CO NIAS ENCARGADA 

dMy ci 

JA 
xp y No. 44.305-87 

or: es cá “. e 

tr 
Y 2 vi”



* 
q 

: 
y « 

Re 
, o .ñ , A 

EPIA WO AD 20 3g 

40 Pos Dee e, 
* Pa Loi de PEA 

mA 
" 

£ ue 

A 

eereo e... CERTIFIOG QUE HUY hdo un la progentá fusóláción ; «fueda inscrito En cumplímiunto a lo ordunado un la prusente RC , (Ue e 
2h del Hu apor a ode 1530 a O o Guayas anotada bujo ul macro 18055 dul e clatrader da de aíl novveiuntos ' ouhuntal y DEA El O 

  

     

      - Registrador ARerco de ] 

: dC Gua 
: * . . 

My 

Su teeó'nota de. les aportvs” á tóda 10990 49 
de 1968 ; 5066 dl huststrorde Proptodad ds | 
cripcionus ruspuotiyas.-vueyaquíd, y 

ta y ocho»- 5d fugistrador dy Lg PROP 
Zn o> 

. 3 

     

    

        

    
   

  

¿Bro ds Propiudad= 
jahigun dv las iíns- 

Lladwos luntos ochun= 

  

   
Resolución foja 30,7 8-30, 754 Nímaro 8.618 del Regtatro xcan y anotada/bajo el - 0 

námeso 12.481 del Repertorio.» Gunyamá 1 cuatro de mil novecientos. Dlatradoy Mercant3 1 Suplen 

CESARLOS PONCE ALVARADO” E o A ——Reg Qistradór' Mercantil Suplente 

a A, Poa . 

CO: ue con 
   
   

    

de hoyaas Lone Uma, a pa en la Sluatán gotacede a foja stzo Mercanti1 107,81 margen de la ingtripos Ín re , 

HT 
do. CARLOS PONCE ALVARADO . Registrador Mercantil Suplente 

An Cantón Guayaquil 

le


